
Na osnovu člana 23. Zakona o dobrovoljnim penzijskim fondovima i penzijskim planovima "Službeni glasnik 
RS", br. 85/2005) Upravni odbor Društva za upravljanje dobrovoljnim penzijskim fondom “Societe Generale 
Penzije” a.d., Beograd, ul. Bulevar Mihajla Pupina 115đ/III, 11070 Novi Beograd, dana 17.06.2008. godine, 
doneo je sledeći:  

 
 

P R A V I L N I K    O   T A R I F I 

Društva za upravljanje dobrovoljnim penzijskim fondom  

„Societe Generale Penzije” a.d. Beograd  

 

za penzijski fond „Societe Generale Štednja” 

 
 

I OPŠTE ODREDBE 
 

 
Član 1. 

 
Ovim Pravilnikom utvrđuje se Tarifa naknada koje Društvo za upravljanje dobrovoljnim penzijskim fondom 
“Societe Generale Penzije” a.d., Beograd (u daljem tekstu: Društvo) naplaćuje za svoje usluge. 
 

Član 2. 
 

Imajući u vidu celovitost interesa Društva i njegovih članova, kao i kretanja na tržištu, Društvo utvrđuje 
visinu naknada za usluge koje pruža, poštujući načelo ravnopravnosti članova fonda. 

 
Maksimalna visina naknada utvrđena je Zakonom o dobrovoljnim penzijskim fondovima i penzijskim 
planovima i Odlukom o načinu obračuna naknada društva za upravljanje dobrovoljnim penzijskim fondom.  
 

Član 3. 
 

Tarifa za naplatu naknada i troškova Društva utvrđuju se za sledeće usluge: 
1) Naknada prilikom uplate doprinosa,  
2) Naknada za upravljanje fondom, 
3) Naknada za prenos računa u drugi fond, 
4) Naplata ostalih stvarnih troškova. 

 
Prilikom određivanja visine naknade, mora se poštovati načelo ravnopravnosti članova fonda, odnosno 
ravnopravnosti članova penzijskog plana. 
 
 

II NAKNADA PRILIKOM UPLATE DOPRINOSA 
 

Član 4. 
 

Naknada prilikom uplate doprinosa se plaća po izvršenoj uplati doprinosa. 
 

Naknada za jednokratne i periodične uplate penzijskih doprinosa za fizička lica iznosi: 
• 2,75% od vrednosti uplaćenih penzijskih doprinosa pri uplati do 100.000,00 dinara. 
• 2,50% od vrednosti uplaćenih penzijskih doprinosa pri uplati od 100.001,00 dinara do 500.000,00 

dinara,  
• 2,25% od vrednosti uplaćenih penzijskih doprinosa pri uplati od 500.001,00 dinara do 1.000.000,00 

dinara, 
• 2,00% od vrednosti uplaćenih penzijskih doprinosa pri uplati od 1.000.001,00 dinara i više. 

 
Naknada za organizatore penzijskog plana prilikom uplate penzijskih doprinosa iznosi: 

 
• 2,50% od vrednosti uplaćenih penzijskih doprinosa pri uplati do 1.000.000,00 dinara,  



• 2,40% od vrednosti uplaćenih penzijskih doprinosa pri uplati od 1.000.001,00 dinara do 
2.000.000,00 dinara,  

• 2,30% od vrednosti uplaćenih penzijskih doprinosa pri uplati od 2.000.001,00 dinara do 
5.000.000,00 dinara,  

• 2,20% od vrednosti uplaćenih penzijskih doprinosa pri uplati od 5.000.001,00 dinara do 
8.000.000,00 dinara,  

• 2,00% od vrednosti uplaćenih penzijskih doprinosa pri uplati od 8.000.001,00 dinara i više. 
 
Za članove penzijskog plana naknada se obračunava na ukupan iznos penzijskih doprinosa koje je 
organizator penzijskog plana uplatio za svoje članove.  
 

 
III NAKNADA ZA UPRAVLJANJE FONDOM 

 
Član 5.  

 
Naknada za upravljanje fondom se naplaćuje iz imovine fonda.  

 
Naknada za upravljanje fondom iznosi 2% godišnje od vrednosti imovine fonda. 

 
Naknada za upravljanje fondom se obračunava na kraju svakog dana, a plaća se na kraju svakog meseca 
kao zbirni iznos dnevnih vrednosti naknada za taj mesec. 

 
Naknada za upravljanje se obračunava kao procenat na vrednost imovine fonda podeljen sa 365,25. 
 

IV NAKNADA ZA PRENOS INDIVIDUALNOG RAČUNA ČLANA 
 FONDA U DRUGI FOND  

 
 

Član 6. 
 

U slučaju prenosa individualnog računa člana fonda u drugi fond kojim upravlja ovo ili drugo Društvo za 
upravljanje dobrovoljnim penzijskim fondom, član fonda plaća naknadu za troškove prenosa koje zaračuna 
kastodi banka. 

 
Naknada za prenos individualnog računa člana fonda u drugi fond kojim upravlja ovo ili drugo Društvo 
obračunava se kao umanjenje sredstava koja se prenose na račun drugog fonda za iznos stvarnih troškova 
prenosa računa člana fonda, u skladu sa Pravilnikom o tarifi Društva. 

 
Izuzetno, ako se izmenama ili dopunama Pravilnika o tarifi Društva povećaju naknade Društva, naknada za 
prenos računa člana fonda se neće naplaćivati u intervalu od 30 dana pre početka primene izmena ili 
dopuna Pravila o tarifi. 

 
V OSTALI  TROŠKOVI 

 
Član 7. 

 
Društvo ima pravo na naknadu stvarnih troškova za usluge koje pruža članovima fonda, na njihov zahtev, 
uključujući: 

• stvarne troškove za dostavu izvoda sa individualnih računa, po posebnom zahtevu člana, 

• stvarne troškove dodeljivanja novog PIN koda za pristup individualnom računu preko web-stranice 
Društva, na zahtev člana, 

• druge stvarne troškove nastale po zahtevu člana fonda, kao što su troškovi poštarine, putni 
troškovi, razni bankarski troškovi i slično. 

 

Član fonda je u obavezi da Društvu tako nastale troškove refundira u punom iznosu prema ispostavljenim 
fakturama. 

 
Društvo ima pravo na naknadu troškova za usluge koje pruža članovima fonda na njihov zahtev do 
maksimalnog iznosa od 1.000,00 dinara po zahtevu. 



 
Član 8. 

 
Sve naknade Društva se obračunavaju do pete decimale. 

 
Član 9. 

 
U iznose naknada i provizija koje članovi fonda po navedenim osnovima plaćaju Društvu, ne obračunava se 
iznos poreza na dodatu vrednosti na osnovu člana 25 Zakona o porezu na dodatu vrednost.  
 
 

VI ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 10. 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, s tim, da se njegova primena odlaže do momenta 
dobijanja dozvole od Narodne banke Srbije. 

 
 
 
 
 

Društvo za upravljanje dobrovoljnim 
penzijskim fondom 

„Societe Generale Penzije” a.d. Beograd 
 
 
 
      
                                   
________________________________ 

                          Predsednik Upravnog odbora  


